
1 

 

obsahuje „chráněné údaje“ 
 

Z Á P I S 

o průběhu 9/26. schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 29.01.2025 

 

 

V 16:00 přítomno členů: 7 

Jiří Bertschinger - distančně  

Tomáš Hejl - distančně 

Ing. Tomáš Jára - distančně 

Michal Kaláb - distančně 

Ing. Denisa Kocmánková - distančně 

JUDr. Tomáš Kratochvíl - distančně 

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. - distančně 

 

 

Z celého jednání nebo jeho části omluveni: 

Ing. Eva Harangiová  

Ing. Pavel Kříž, Ph.D.  

Tomáš Hejl (nepřítomen 16:21-16:22, technické důvody) 

 

 

Zahájení zasedání v 16:00, ukončení v 16:22. 

 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

1.01 Jmenování vedoucí odboru sociálního ÚMČ Brno-Bystrc od 01.02.2025 

2.1.01 Rozpočtové opatření v rámci investic mezi § 3113 – Základní školy a § 2212 – Silnice 

2.1.02 Pohledávka za Sberbank CZ, a.s. v likvidaci, nabídka IFIS investiční fond, a.s.                      

na odkup 

2.1.03 Rozpočtové opatření ROP 2 mezi § 3113 – Základní školy a § 3722 – Sběr a svoz 

komunálních odpadů 

2.2.01 Pronájem běžného obecního bytu Foltýnova 11, Kachlíkova 9 

2.2.02 Vyřazení ze seznamu žadatelů o pronájem běžného obecního bytu 

3.3.01 Plán akcí pro seniory v Brně-Bystrci na I. pololetí roku 2025 

3.3.02 Přijetí finančního daru na akci Bystrcký reprezentační ples 

3.4.01 Problematika odtahu vozidla při blokovém čištění v Bystrci – žádost o úhradu nákladů 

za odtah vozidla z ul. Černého dne 12.11.2024 

4.1.01 Sazebník úhrad nákladů spojených s vyhledáváním a poskytováním informací dle zák. 

č. 106/1999, platný pro MČ Brno-Bystrc v roce 2025 

4.1.02 Novela obecně závazné vyhlášky o nočním klidu – připomínkové řízení                          

4.1.03 Smlouva o převzetí a svozu odpadu, schválení  

4.1.04 Smlouva o převzetí a svozu odpadu – FCC Česká republika, s.r.o., výpověď 

5.1.01 Novela nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“– změna 

přílohy týkající se MČ Brno-Bystrc, hlava A: Tržní místa 

5.1.02 Novela nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“ – 



2 

 

změna přílohy týkající se MČ Brno-Bystrc, hlava B: restaurační zahrádky 

5.1.03 Údržba veřejné zeleně a některých přilehlých komunikací – lokalita Bystrc I, dodatek č.   

5 ke smlouvě o dílo 

5.2.01 Stanovisko RMČ Brno-Bystrc k vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitelky MŠ 

SLUNÍČKO 

5.2.02 Stanovisko RMČ Brno-Bystrc k vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitelky ZŠ 

Heyrovského 32 

5.2.03 Návrh na „Ocenění za dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost“ Mgr. Ludmily 

Eliášové, ředitelky Základní školy Brno, Heyrovského 32 

5.2.04 Účelově určený dar pro ZŠ Brno, Laštůvkova 77, souhlas s přijetím peněžitého daru  

         od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. pro 12 žáků na období od 1.1.2025                                  

do 30. 6. 2025 

6.1.01 Pronájem pozemku p. č. 1834/2 a části pozemku p. č. 1225/21 a 1858/4 k. ú. Bystrc – 

Údolí oddechu 

6.1.02 Pronájem pozemku p. č. 1851/2 a části pozemků p. č. 1225/22, 1848, 1858/2 k. ú.  Bystrc 

– Údolí oddechu 

6.1.03 Pronájem pozemku p. č. 1774, p. č. 1773 a části pozemků p. č. 1225/14 a p. č. 1785/1 

k. ú. Bystrc – Údolí oddechu 

6.1.04 Pronájem id. 1/6 pozemku p. č. 170/7 k. ú. Bystrc – ul. Krajní 

6.1.05 Pronájem id. 1/6 pozemku p. č. 170/7 k. ú. Bystrc – ul. Krajní 

6.1.06 Žádost o vyjádření k prodeji pozemku p. č. 1774 a p. č. 1773 k. ú. Bystrc – Údolí oddechu 

6.1.07 Žádost o vyjádření k pronájmu části pozemku p. č. 1938/882 k. ú. Bystrc – ul. Kubíčkova 

6.1.08 Žádost o vyjádření ke směně pozemků p. č. 871/8, 871/9, 871/10, 945/2, 946/2, 947/2, 

1635/34, 1637/4, 901/2, 904/2 k. ú. Komín za pozemky p. č. 871/2, 871/15, 1526/43, 

1526/44, 1526/45, 1526/50, 1526/51, 1526/412, 1526/413, 1557/5, 1682/3, 1682/7, 

3189/2 k. ú. Komín a p. č. 1407/50 k. ú. Bystrc – tok Svratky 

6.1.09 Žádost o vyjádření ke stavbě, žádost o souhlas vlastníka pozemku pod stavbou 

s prováděním přípojky elektro „Brno, Na Zeliskách, smNN, Vítek“ pozemky parc. č. 

60, 67/1 k. ú. Bystrc 

6.2.01 Veřejná zakázka „Rekonstrukce bytových jader v obecních panelových domech 

Foltýnova 18, 20,22, Brno-Bystrc“, zahájení zadávacího řízení 

6.2.02 Veřejná zakázka „Zajištění úklidu ve společných prostorách bytových domů v majetku 

statutárního města Brna, ve správě MČ Brno-Bystrc“, zahájení zadávacího řízení 

6.2.03 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výměna 

vodorovných rozvodů SUV, TUV a cirkulace TUV v bytových domech Větrná 1, 3, 5, 

Vondrákova 17, 19, 23 Brno-Bystrc“, zahájení zadávacího řízení 

7.01 Předběžný program 9/15. Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc, které se bude konat 19.02.2025 

 

Zápis z minulé 9/28. mimořádné schůze Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Ing. Evou 

Harangiovou bez připomínek. 

 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelem zápisu Michala Kalába. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 



3 

 

 

0.2 Program jednání – schválení 

 

Hlasování o zařazení bodů:  

2.1.02 Pohledávka za Sberbank CZ, a.s. v likvidaci, nabídka IFIS investiční fond, a.s.                           

na odkup 

2.1.03 Rozpočtové opatření ROP 2 mezi § 3113 – Základní školy a § 3722 – Sběr a svoz 

komunálních odpadů 

3.3.02 Přijetí finančního daru na akci Bystrcký reprezentační ples 

4.1.04 Smlouva o převzetí a svozu odpadu – FCC Česká republika, s.r.o., výpověď 

5.1.03 Údržba veřejné zeleně a některých přilehlých komunikací – lokalita Bystrc I, dodatek č. 

5 ke smlouvě o dílo  

5.2.03 Návrh na „Ocenění za dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost“ Mgr. Ludmily 

Eliášové, ředitelky Základní školy Brno, Heyrovského 32 

5.2.04 Účelově určený dar pro ZŠ Brno, Laštůvkova 77, souhlas s přijetím peněžitého daru od 

společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. pro 12 žáků na období od 1.1.2025                                  

do 30. 6. 2025 

6.2.03 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výměna 

vodorovných rozvodů SUV, TUV a cirkulace TUV v bytových domech Větrná 1, 3, 5, 

Vondrákova 17, 19, 23 Brno-Bystrc“, zahájení zadávacího řízení 

 

Schváleno. 

Pro: 7; Proti: 0; Zdrželo se: 0; Nehlasoval: 0  Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program jednání včetně změn a dodatků. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0                        Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

1.01 Jmenování vedoucí odboru sociálního ÚMČ Brno-Bystrc od 01.02.2025 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc jmenuje s účinností od 01.02.2025 paní Bc. Kateřinu Šmardovou 

vedoucí odboru sociálního ÚMČ Brno-Bystrc na dobu neurčitou. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

2.1.01 Rozpočtové opatření v rámci investic mezi § 3113 – Základní školy a § 2212 – 

Silnice 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozpočtové opatření č. ROP 1 mezi § 3113 – Základní školy 

a § 2212 – Silnice dle přílohy č.1 tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 



4 

 

2.1.02 Pohledávka za Sberbank CZ, a.s. v likvidaci, nabídka IFIS investiční fond, a.s.                      

na odkup 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc následující usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc neschvaluje prodej nevyplaceného zůstatku pohledávky za 

Sberbank CZ, a.s. v likvidaci ve výši 8 235 380,80 Kč za 2% (3 294 152,3 Kč) z 

celkové hodnoty pohledávky kupujícímu IFIS investiční fond, a.s. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

2.1.03 Rozpočtové opatření ROP 2 mezi § 3113 – Základní školy a § 3722 – Sběr a svoz 

komunálních odpadů 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozpočtové opatření ROP 2 mezi § 3113 – Základní školy a 

§ 3722 – Sběr a svoz komunálních odpadů dle přílohy tohoto bodu.  

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

2.2.01 Pronájem běžného obecního bytu Foltýnova 11, Kachlíkova 9 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pronajmout uvolněné obecní byty 

 

1.1.Foltýnova 11, byt č. 25, vel. 3+1 

 

nájemce  xxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxx 

 

 

1.2.Kachlíkova 9, byt č. 29, vel. 3+1 

 

nájemce  xxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxx 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

2.2.02 Vyřazení ze seznamu žadatelů o pronájem běžného obecního bytu 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje vyřazení žadatelů (uvedených v příloze č. 1) ze „Seznamu 



5 

 

žadatelů o pronájem běžného obecního bytu v městské části Brno-Bystrc“, kteří do 30.11.2024 

písemně neprojevili trvající zájem o přidělení běžného obecního bytu v městské části Brno-

Bystrc.  

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

3.3.01 Plán akcí pro seniory v Brně-Bystrci na I. pololetí roku 2025 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1.  Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje Plán akcí pro seniory v Brně-Bystrci na I. pololetí roku  

     2025 dle přílohy č. 1.  

2.  Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje bezplatné poskytnutí prostor učebny a velkého sálu ve  

     Společenském centru Bystrc pro kurzy tréninku paměti a zdravotní cvičení Klubu seniorů  

     od sv. Janů v I. pololetí roku 2025. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

3.3.02 Přijetí finančního daru na akci Bystrcký reprezentační ples 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje přijetí finančního daru ve výši 10 000,- Kč od společnosti 

H.K.U., spol. s r. o., na akci Bystrcký reprezentační ples a podpisem darovací smlouvy pověřuje 

místostarostu MČ Brno-Bystrc Ing. Pavla Kříže, Ph.D. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

3.4.01 Problematika odtahu vozidla při blokovém čištění v Bystrci – žádost o úhradu 

nákladů za odtah vozidla z ul. Černého dne 12.11.2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc rozhodla, že žadatelka paní xxxxxxxxxxx, prokázala závažné důvody, 

které ji znemožnily včasné odstranění vozidla RZ: xxxxxxxxxxx z ul. Černého při blokovém 

čištění komunikací konaném dne 12.11.2024. Proto náklady spojené s odtahem vozidla ve výši 

3.500 Kč budou v tomto případě ze strany MČ Brno-Bystrc uhrazeny. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

4.1.01 Sazebník úhrad nákladů spojených s vyhledáváním a poskytováním informací dle 

zák. č. 106/1999, platný pro MČ Brno-Bystrc v roce 2025 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje „Sazebník úhrad nákladů spojených s vyhledáváním a 



6 

 

poskytováním informací podle zák. č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů“ pro rok 

2025 dle přílohy tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

4.1.02 Novela obecně závazné vyhlášky o nočním klidu – připomínkové řízení   

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc přijmout následující 

usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc do přílohy obecně závazné vyhlášky č. 11/2017, o nočním 

klidu, ve znění pozdějších vyhlášek, „Stanovení případů, při nichž je doba nočního klidu na 

části území statutárního města Brno vymezena dobou kratší nebo žádnou“, požaduje zařadit 

akce: 

    

Stanovené případy 
Termín v noci  

z – na 

Vymezení doby nočního 

klidu 

Určené území, na 

kterém je doba nočního 

klidu vymezena odlišně 

od zákonné úpravy 

Bystrcké hody 
20. - 21. 6. 2025 Od 24:00 do 6:00 hod. Území městské části 

Brno-Bystrc 21. - 22. 6. 2025 Od 24:00 do 6:00 hod. 

Letní kino 

v Bystrci 

    4. - 5. 7. 2025 Od 24:00 do 6:00 hod. Území městské části 

Brno-Bystrc 18. - 19. 7. 2025 Od 24:00 do 6:00 hod. 

Groove Brno 11. - 12. 7. 2025 Od 24:00 do 6:00 hod. 

Území městské části 

Brno-Bystrc - hudební festival 12. - 13. 7. 2025 
Od 24:00 do 6:00 hod. 

  
      

Bystrcké kulturní 

léto 

25. - 26. 7. 2025 Od 24:00 do 6:00 hod. 
Území městské části 

Brno-Bystrc 26. - 27. 7. 2025 Od 24:00 do 6:00 hod. 

15. - 16. 8. 2025 Od 24:00 do 6:00 hod. 

Moravské hrady.cz  8. - 9. 8. 2025 Od 24:00 do 6:00 hod. Území městské části 

Brno-Bystrc 
- hudební festival 9. - 10. 8. 2025 Od 24:00 do 6:00 hod. 

Letní kino 

v Bystrci 

   1. - 2. 8. 2025 Od 23:00 do 6:00 hod. 
Území městské části 

Brno-Bystrc 
22. - 23. 8. 2025 Od 23:00 do 6:00 hod. 

    

a to z následujících důvodů: 

a) Bystrcké hody jsou obnovenou místní tradicí, kterou přerušilo připojení Bystrce k městu 

Brnu, hody se tak staly součástí současného života bystrckých občanů. 

b)  Letní kino v Bystrci – poprvé akce proběhla v r. 2021, filmové promítání před Společenským 

centrem se setkalo s velkým ohlasem u bystrcké veřejnosti, proto je opakovaně v letních 



7 

 

měsících zařazeno do programové nabídky. 

c)  Groove Brno – mezinárodní hudební festival na Kozí horce u Brněnské přehrady, 

podporovaný statutárním městem Brnem, Jihomoravským krajem i Ministerstvem kultury ČR. 

Koncerty různých žánrů, publiku se představí světové kapely z oblasti funku, soulu, blues, jazzu 

atd. Konání festivalu bylo také odsouhlaseno 9/23. RMČ Brno-Bystrc.        

d)  Bystrcké kulturní léto – již tradiční kulturní program před Společenským centrem v letních 

měsících, který se také setkal s příznivými ohlasy i návštěvností ze strany bystrcké veřejnosti, 

zahrnuje koncerty a taneční večery.     

e)  Moravské hrady.CZ - každoroční hudební festival u hradu Veveří s širokou nabídkou kapel 

atraktivních interpretů je součástí rozsáhlého celorepublikového projektu, který slouží k 

propojení historie se současným kulturním a společenským děním i propagaci naší MČ. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

4.1.03 Smlouva o převzetí a svozu odpadu, schválení  

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje Smlouvu o převzetí a svozu odpadu č. 130240356 dle přílohy 

č. 1 tohoto bodu a jejím podpisem pověřuje místostarostu MČ Brno-Bystrc Ing. Tomáše Járu.  

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

4.1.04 Smlouva o převzetí a svozu odpadu – FCC Česká republika, s.r.o., výpověď 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje výpověď smlouvy o poskytování služeb číslo S012300267 dle 

přílohy č. 2 tohoto bodu a podpisem výpovědi pověřuje místostarostu MČ Brno-Bystrc Ing. 

Tomáše Járu.  

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

5.1.01 Novela nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“– 

změna přílohy týkající se MČ Brno-Bystrc, hlava A: Tržní místa 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s žádostí společnosti Dalen s.r.o., sídlem Plachty 512/2, 634 00 

Brno, IČ: 02056275, o zařazení pozemku p.č. 3443/1 v k.ú. Bystrc, do přílohy nařízení 

statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“ ve znění pozdějších nařízení, 

části III pro MČ Brno-Bystrc, hlava A: Tržní místa: 

 

 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 

Bystrc 
bližší vymezení 

počet 
pro- 

dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 



8 

 

10. 3443/1 
ul. Přístavní nad 
přístavištěm lodní 
dopravy DPMB 

 

461 

 
6.00–22.00 h., 
v době konání 
fest. BMUE 

10.00–24.00 
h. 

  
 
občerstvení 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

5.1.02 Novela nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“ 

– změna přílohy týkající se MČ Brno-Bystrc, hlava B: restaurační zahrádky 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc nesouhlasí s žádostí paní Andrey Věžníkové, sídlem Vodova 2929/53, 

612 00 Brno, 62090712, o zařazení pozemku p.č. 820/2 v k.ú. Bystrc, do přílohy nařízení 

statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“ ve znění pozdějších nařízení, 

části III pro MČ Brno-Bystrc, hlava B: Restaurační zahrádky. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

5.1.03 Údržba veřejné zeleně a některých přilehlých komunikací – lokalita Bystrc I, 

dodatek č.   5 ke smlouvě o dílo 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č.7-Bart/3745,5169/2021 dle 

přílohy č. 2 tohoto bodu a jeho podpisem pověřuje místostarostku MČ Brno-Bystrc Ing. Evu 

Harangiovou.  

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

5.2.01 Stanovisko RMČ Brno-Bystrc k vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitelky 

MŠ SLUNÍČKO 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc nežádá Radu města Brna o odvolání  Blanky Pelikánové 

z pracovního místa ředitelky MŠ SLUNÍČKO, Brno, Štouračova 23, příspěvková organizace a 

nepožaduje vyhlášení konkurzního řízení na obsazení místa ředitelky MŠ SLUNÍČKO, Brno, 

Štouračova 23, příspěvková organizace  

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

5.2.02 Stanovisko RMČ Brno-Bystrc k vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitelky 

ZŠ Heyrovského 32 



9 

 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc nežádá Radu města Brna o odvolání  Mgr. Ludmily Eliášové 

z pracovního místa ředitelky ZŠ Brno, Heyrovského 32, příspěvková organizace a nepožaduje 

vyhlášení konkurzního řízení na obsazení místa ředitelky ZŠ Brno, Heyrovského 32, 

příspěvková organizace. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

5.2.03 Návrh na „Ocenění za dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost“ Mgr. Ludmily 

Eliášové, ředitelky Základní školy Brno, Heyrovského 32 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc navrhuje na „Ocenění za dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost“ 

Mgr. Ludmilu Eliášovou – ředitelku Základní školy Brno, Heyrovského 32, příspěvková 

organizace. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

5.2.04 Účelově určený dar pro ZŠ Brno, Laštůvkova 77, souhlas s přijetím peněžitého 

daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. pro 12 žáků na období od 

1.1.2025 do 30. 6. 2025 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc souhlasí u Základní školy Brno, Laštůvkova 77, příspěvkové 

organizace s přijetím účelově určeného peněžitého daru v rámci projektu Obědy pro děti od 

společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČO: 24231509, Vlastislavova 152/4, 140 00 

Praha 4, poskytnutého ve výši do 43.470 Kč na období od 1.1.2025 do 30.6.2025. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.1.01 Pronájem pozemku p. č. 1834/2 a části pozemku p. č. 1225/21 a 1858/4 k. ú. Bystrc 

– Údolí oddechu 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu k pozemku p. č. 1834/2 a části pozemku 

p. č. 1225/21 a 1858/4 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.1.02 Pronájem pozemku p. č. 1851/2 a části pozemků p. č. 1225/22, 1848, 1858/2 k. ú.  

Bystrc – Údolí oddechu 



10 

 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu k pozemku p. č. 1851/2 a části pozemků 

p. č. 1225/22, 1848, 1858/2 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.1.03 Pronájem pozemku p. č. 1774, p. č. 1773 a části pozemků p. č. 1225/14 a p. č. 1785/1 

k. ú. Bystrc – Údolí oddechu 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu k pozemku p. č. 1774, p. č. 1773 a části 

pozemků p. č. 1225/14 a p. č. 1785/1 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.1.04 Pronájem id. 1/6 pozemku p. č. 170/7 k. ú. Bystrc – ul. Krajní 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno–Bystrc schvaluje nájemní smlouvu k id. 1/6 pozemku p. č. 170/7 k. ú. Bystrc 

dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.1.05 Pronájem id. 1/6 pozemku p. č. 170/7 k. ú. Bystrc – ul. Krajní 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno–Bystrc schvaluje nájemní smlouvu k id. 1/6 pozemku p. č. 170/7 k. ú. Bystrc 

dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.1.06 Žádost o vyjádření k prodeji pozemku p. č. 1774 a p. č. 1773 k. ú. Bystrc – Údolí 

oddechu 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc nesouhlasí s prodejem pozemků p. č. 1774 a p. č. 1773 k. ú. Bystrc 

z důvodu přijatého usnesení RMČ 6/5. bod 3.1.10 ze dne 27.4.2011: 

1)  Rada MČ Brno-Bystrc ruší usnesení 4/40. RMČ bod. 3.1.04. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje následující obecný postup MČ při vyjádřeních k dispozicím 

s pozemky ve vlastnictví statutárního města Brna v rekreačních oblastech Brněnské přehrady a 

Údolí oddechu: 



11 

 

a) V rekreační oblasti Brněnské přehrady RMČ Brno-Bystrc posuzuje žádosti dle zásad 

platného Postupu při nakládání s pozemky v rekreační oblasti Brněnské přehrady, schváleného 

ZMB. 

b) V lokalitě Údolí oddechu Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí pouze s pronájmem pozemků pod 

stavbami i kolem staveb, s výjimkou případů bránících řádnému užívání pozemků. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.1.07 Žádost o vyjádření k pronájmu části pozemku p. č. 1938/882 k. ú. Bystrc – ul. 

Kubíčkova 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s pronájmem části pozemku p. č. 1938/882 k. ú. Bystrc dle 

přílohy č. 1 tohoto bodu za účelem umístění kontejnerů na odpad, za předpokladu souhlasu 

správců sítí, které se na tomto pozemku nachází. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.1.08 Žádost o vyjádření ke směně pozemků p. č. 871/8, 871/9, 871/10, 945/2, 946/2, 947/2, 

1635/34, 1637/4, 901/2, 904/2 k. ú. Komín za pozemky p. č. 871/2, 871/15, 1526/43, 

1526/44, 1526/45, 1526/50, 1526/51, 1526/412, 1526/413, 1557/5, 1682/3, 1682/7, 

3189/2 k. ú. Komín a p. č. 1407/50 k. ú. Bystrc – tok Svratky 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc nesouhlasí se směnou pozemků p. č. 871/8, 871/9, 871/10, 945/2, 946/2, 

947/2, 1635/34, 1637/4, 901/2, 904/2 k. ú. Komín za pozemky p. č. 871/2, 871/15, 1526/43, 

1526/44, 1526/45, 1526/50, 1526/51, 1526/412, 1526/413, 1557/5, 1682/3, 1682/7, 3189/2 k. 

ú. Komín a p. č. 1407/50 k. ú. Bystrc, protože pozemek v k. ú. Bystrc by měl být ve vlastnictví 

Povodí Moravy, s.p. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.1.09 Žádost o vyjádření ke stavbě, žádost o souhlas vlastníka pozemku pod stavbou 

s prováděním přípojky elektro „Brno, Na Zeliskách, smNN, Vítek“ pozemky parc. 

č. 60, 67/1 k. ú. Bystrc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s prováděním přípojky elektro „Brno, Na Zeliskách, smNN, 

Vítek“ pozemky parc. č. 60, 67/1 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu a s vyznačením 

souhlasu na tomto situačním výkresu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 



12 

 

 

6.2.01 Veřejná zakázka „Rekonstrukce bytových jader v obecních panelových domech 

Foltýnova 18, 20,22, Brno-Bystrc“, zahájení zadávacího řízení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pro veřejnou zakázku: „Rekonstrukce bytových jader v 

obecních panelových domech Foltýnova 18,20,22, Brno-Bystrc“, zadávanou ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., zadávací dokumentaci dle 

přílohy č. 1 tohoto bodu, a současně souhlasí s případným přiměřeným prodloužením lhůty 

pro podání nabídek z důvodů stanovených zákonem č. 134/2016 Sb. 

 

2) Rada MČ Brno-Bystrc pověřuje posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 

hodnocením nabídek pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce bytových jader v obecních 

panelových domech Foltýnova 18,20,22, Brno-Bystrc“, komisi v tomto složení: 

 

1. JUDr. Tomáš Kratochvíl, starosta MČ 

2. Ing.  Pavel Kříž, PhD., místostarosta MČ 

3. Ing. Tomáš Jára, místostarosta MČ 

4. Ing. Radek Vlašín, osoba odborně způsobilá 

 

Náhradníci: 

1. RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., místostarosta MČ 

2. Ing. Eva Harangiová, místostarosta MČ 

   3. Tomáš Hejl, člen RMČ 

   4. Ing. Vít Ševčík, osoba odborně způsobilá  

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.2.02 Veřejná zakázka „Zajištění úklidu ve společných prostorách bytových domů 

v majetku statutárního města Brna, ve správě MČ Brno-Bystrc“, zahájení 

zadávacího řízení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pro veřejnou zakázku: „Zajištění úklidu ve společných 

prostorách bytových domů v majetku statutárního města Brna, ve správě MČ Brno-Bystrc“, 

zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 a násl. ZZVZ jako nadlimitní veřejnou zakázku na 

služby, zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 tohoto bodu, a současně souhlasí s případným 

přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek z důvodů stanovených zákonem č. 

134/2016 Sb. 

 

2) Rada MČ Brno-Bystrc pověřuje posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 

hodnocením nabídek pro veřejnou zakázku „Zajištění úklidu ve společných prostorách 

bytových domů v majetku statutárního města Brna, ve správě MČ Brno-Bystrc“, komisi v 

tomto složení: 

 

1. JUDr. Tomáš Kratochvíl, starosta MČ 

2. Ing.  Pavel Kříž, PhD., místostarosta MČ 

3. Ing. Tomáš Jára, místostarosta MČ 



13 

 

 

Náhradníci: 

1. RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., místostarosta MČ 

2. Tomáš Hejl, člen RMČ 

   3. Ing. Eva Harangiová, místostarosta MČ  

    

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 6 

 

 

6.2.03 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výměna 

vodorovných rozvodů SUV, TUV a cirkulace TUV v bytových domech Větrná 1, 3, 

5, Vondrákova 17, 19, 23 Brno-Bystrc“, zahájení zadávacího řízení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu zákona č. 

134/2016 Sb.: „Výměna vodorovných rozvodů SUV, TUV a cirkulace TUV v bytových 

domech Větrná 1,3, 5, Vondrákova 17, 19, 23 Brno-Bystrc“, dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto 

materiálu. 

 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 6 

 

 

7.01 Předběžný program 9/15. Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc, které se bude konat 

19.02.2025 

 

Bez usnesení. 

 

 

 

 

Ověřovatel: Michal Kaláb v. r. 

      

 

            

 

            

 

 

 JUDr. Tomáš Kratochvíl v. r. 

            starosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Zuzana Štrbová 

 


